
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

06 мая 2019 г. г.Железноводск № 367 

' * 

Об утверждении Перечня объектов, расположенных на территории города-
курорта Железноводска Ставропольского края, оказавшихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром, произошедшем 
06 мая 2019 г. в многоквартирном жилом доме по адресу: Ставропольский 
край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 
21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2014 г. 
№ ПО «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда 
Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий», постановлением 
администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 
06 мая 2019 г. № 347 «О введении режима чрезвычайной ситуации на 
территории города-курорта Ставропольского края», в целях подготовки 
документов, обосновывающих размер запрашиваемых бюджетных 
ассигнований на финансовое обеспечение для оказания гражданам 
единовременной помощи и финансовой помощи в связи с утратой ими 
имущества первой необходимости при ликвидации чрезвычайной ситуации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, расположенных на 
территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, 
оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром, 
произошедшем 06 мая 2019 г. в многоквартирном жилом доме по адресу: 
Ставропольский край, город Железноводск, улица Энгельса, дом 43 
(далее - Перечень). 

2. Использовать Перечень при подготовке списков граждан на 
получение единовременной материальной помощи и финансовой помощи в 
связи с утратой имущества первой необходимости при ликвидации 
чрезвычайной ситуации. 

2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Оу. 

Глава города-курорта 
Железноводска 
Ставропольского края Е.И. Моисеев 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города-курорта Железноводска 
Ставропольского края 
от 06 мая 2019 г. №367 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, расположенных на территории города-курорта Железноводска 

Ставропольского края, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, 
вызванной пожаром, произошедшем 06 мая 2019 г. » , 

в многоквартирном жилом доме по адресу: Ставропольский край, 
город Железноводск, улица Энгельса, дом 43 

№ 
п/п 

1 

Адрес объекта 

2 

Примечание 

3 
Жилые помещения 

1. 

2. 

3. 

4. 

Ставропольский край, город Железноводск, улица 
Энгельса, дом 43, квартиры № № 2, 3, 5, 6, 10, 11, 
13, 14, 17, 18, 19, 22, 26, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 
Ставропольский край, город Железноводск, 
улица Энгельса, дом 41, квартиры № № 1, 5, 9, 40, 
43, 44, 47, 52, 59, 60 
Ставропольский край, город Железноводск, 
улица Энгельса, дом 45, квартиры № № 43, 61 
Ставропольский край, город Железноводск, 
улица Проскурина, дом 33, квартиры № № 45, 55 

Нежилые помещения 
5. Нежилое помещение - склад по адресу: 

Ставропольский край, город Железноводск, улица 
Энгельса, дом 43, общей площадью 19,3 кв. метров, 
кадастровый номер 26:31:010121.797 

Заместитель главы администрации 
города-курорта Железноводска 
Ставропольского края СВ. Цвиркунов 


